
 

Размещение в кабинетах школы ГБОУ СОШ с.Шигоны и использование  учебно-

лабораторного оборудования / УЛО/ учителями начальных классов в 

образовательном  процессе 

поставка-2011год 
 

№ п/п Наименование 

Закреплен

ие 

ответствен

ного за 

сохраннос

ть и 

использова

ние УЛО 

Кол-во 
Ответственный 

учитель 

№ 

каб 

Использование 

УЛО 

1. 

Комплект №1 учебно-лабораторного 

оборудования, в том числе средств 

обучения, входящих в 

автоматизированные рабочие места 

педагога начальной ступени обучения  

общеобразовательного учреждения 

(минимальный уровень) 

 4   

 

Состав комплекта: 
 

1.1. 

Интерактивная доска ActivBoard 378E100 

Производитель:Promethean LTD 

Страна: Великобритания 
Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Работа доски в 

интерактивном 

режиме, 

урочная и 

внеурочная 

деятельность: 

демонстрация 

презентаций, 

учебных 

дисков 

1.2. 

Проектор мультимедийный с креплением и 

кабелем 

BenQ MX613ST 

Производитель: BenQ 

Страна: Тайвань 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Урочная и 

внеурочная 

деятельность: 

демонстрация 

презентаций, 

учебных 

дисков 

1.3. 

Принтер лазерный 

Samsung лазерный ML-1860/XEV А4 

18стр/мин. 1200:1200 лоток 150 л. 

PrintScreen Anyweb 

Производитель: SamsungСтрана: Китай 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Распечатка 

пособий для 

уроков и 

внеур.деят-ти 

1.4. 

Программно-методический комплекс 

"Фантазеры. МУЛЬТИтворчество" 

(DVD-box, многопользовательская версия 

для образовательных учреждений) 

Производитель:Новый Диск. Страна: 

Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Внеурочная 

деятельность, 

уроки 

ИЗО,мат-ки, 

технологии 

1.5. 

Программно-методический комплекс 

"Академия младшего школьника: 1-4 класс"  

(DVD-box, многопользовательская версия 

для образовательного учреждения). 

Производитель: Новый диск.Страна: 

Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Внеурочная 

деят-ть, 

индивид.работа 

уч-ся науроках 

мат-ки, 

рус.языка, 

окружающего 

мира 

1.6. 

Программно-методический комплекс 

"Учимся изучать историю: работа с датами, 

картами, первоисточниками" 

(DVD-box, многопользовательская версия). 

Производитель:Новый Диск.Страна: 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Уроки 

окружающего 

мира 
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Россия №170 от 

15.04.14 

1.7. 

Программно-методический комплекс "Мир 

музыки"  

(DVD-box, многопользовательская версия 

для образовательных учреждений) 

Производитель:Новый Диск.Страна: 

Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Уроки музыки, 

литер.чтения, 

физминутки, 

внеурочная 

деятельность. 

Внеклассные 

мероприятия 

1.8. 

"Русский язык". 1-2 классы. Картинный 

словарь с методическими рекомендациями 

для учителя 

Производитель:Дрофа.Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Уроки 

русского 

языка- 

словарные 

слова, развитие 

речи 

1.9. 

Азбука подвижная (ламинированная, с 

магнитным креплением) 

Производитель:Эдустронг Страна: Россия 
Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1/2кор/ 

1/2кор/ 

1/2кор/ 

1/2кор/ 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Уроки 

русского 

языка- в 1  

классе. 

Обучение 

грамоте-  

темы "Звуки и 

буквы",  

"Гласные , 

согласные" 

1.10. 

Касса слогов демонстрационная 

(ламинированная, с магнитным креплением) 

Производитель:Эдустронг.Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Уроки 

русского 

языка- в 1  

классе. 

Обучение 

грамоте -  

тема "Слоги" 

1.11. 

Модель-аппликация "Набор звуковых схем" 

Производитель:Эдустронг.Страна: Россия 
Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Уроки 

русского 

языка- в 1  

классе. 

Обучение 

грамоте-  

темы "Слияние 

звуков" 

1.12 

Набор цифр, букв, знаков с магнитным 

креплением (ламинированный) 

Производитель: 

Эдустронг.Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1/2кор/ 

1/2кор/ 

1/1кор/ 

1/2кор/ 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Уроки 

математики 

1.13. 

Комплект инструментов классных:линейка, 

угольник45, угольник 30-60, циркуль, 

транспортир 

Производитель: 

Эдустронг.Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Уроки 

математики 

1.14. 

Часы демонстрационные 

Производитель: 

Природоведение и школа 

Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Уроки 

математики 

 



 3 

1.15. 

"Магнитная математика". Комплект. 

Наглядные пособия для начальной школы. 

Производитель: 

Образование.Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Уроки 

математики 

1.16. 

Набор фигур -9шт 

Производитель: 

 Региональная фабрика игрушек 

Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Уроки 

математики- 

тема  

"Геометрическ

ие тела".  

Внеурочная 

деятельность .  

1.17. 

Набор "Части целого на круге"(простые 

дроби)  

Производитель: 

Природоведение и школа 

Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Уроки 

математики 

тема "Дроби" 

1.18. 

Гербарий для начальной школы 

Производитель: 

Эдустронг 

Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

1 

1 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

3 

4 

13 

7 

Уроки 

окружающего 

мира тема  

"Строение 

растений", 

"виды  

растений", 

внеурочная  

деятельность  

3. 

Комплект №3 учебно-лабораторного 

оборудования, в том числе средств 

обучения, входящих в стационарную 

часть автоматизированных рабочих мест 

обучающихся начальной ступени 

обучения  общеобразовательного 

учреждения (минимальный  уровень)-  

    

 

  

3.1. "Русский язык". 1-2 классы. Картинный 

словарь 

 Производитель:Дрофа 

Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

8 

12 

16 

12 

4 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

ТюгинаЕВ 

3 

4 

13 

7 

Т/ф 

Уроки 

русского 

языка, 

обучения  

грамоте, 

развитие речи;  

внеурочная 

деятельность 

3.2. Магнитная азбука "Буквы русского 

алфавита, цифры, математические знаки" в 

чемодане 

Производитель: 

Региональная фабрика игрушек.Страна: 

Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

8 

12 

16 

12 

4 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

ТюгинаЕВ 

3 

4 

13 

7 

Т/ф 

Уроки 

русского языка 

в 1 классе 

3.3. Набор звуковых схем (раздаточный) 

Производитель:Эдустронг 

Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

 

 

11 

10 

11 

12 

4 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

ТюгинаЕВ 

3 

4 

13 

7 

Т/ф 

Уроки 

русского языка 

в 1  

классе. 

Обучение 

грамоте темы  

"Слоги", 

"Слова"
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3.4. Набор геометрических тел. 7 деталей 

Производитель: 

Престиж-игрушка 

Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

 

 

8 

7 

16 

12 

4 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

ТюгинаЕВ 

3 

4 

13 

7 

Т/ф 

уроки 

математики- 

темы  

"Объемные 

геометрически

е  

фигуры ". 

Внеурочная  

деятельность. 

3.5. Часовой циферблат раздаточный  

 Производитель: 

Эдустронг 

Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

 

 

 

8 

8 

15 

12 

4 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

ТюгинаЕВ 

3 

4 

13 

7 

Т/ф 

уроки 

математики- 

темы  

"Время", 

"Единицы 

времени".  

Уроки 

окружающего 

мира-  

тема "Сутки 

3.6. Конструктор "Арифметика" 

Производитель: 

РАНТИС 

Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

 

13 

5 

2 

4 

 

Телепегина СВ 

ЗибареваСН 

Гольман МА 

Тюгина ЕВ 

3 

13 

7 

т/ф 

Уроки мат-ки, 

технологии, 

внеурочная 

деят-ть 

3.7. Конструктор "Геометрия" 

Производитель: 

РАНТИС. Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

19 

4 

Телепегина СВ 

Тюгина ЕВ 

3 

Т/ф 

Уроки мат-ки, 

технологии, 

внеурочная 

деят-ть 

3.8. Компас школьный 

Производитель: 

Природоведение и школа 

Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

4 

5 

5 

5 

4 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

ТюгинаЕВ 

3 

4 

13 

7 

Т/ф 

Уроки 

окружающего 

мира 

3.9. Коробка для изучения насекомых с лупой 

Производитель:Природоведение и школа 

Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

18 

18 

12 

18 

10 

Телепегина СВ 

Просвирнина ЮА 

Зибарева СН 

Гольман МА 

ТюгинаЕВ 

3 

4 

13 

7 

Т/ф 

Уроки 

окружающего 

мира- тема  

"Насекомые", 

внеурочная  

деятельность. 

3.10. Конструктор для уроков труда 

Производитель: 

Региональная фабрика игрушек 

Страна: Россия 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

20 

4 

Просвирнина ЮА 

Тюгина ЕВ 

4 

Т/ф 

Технология, 

внеурочная 

деят-ть 

5 

Комплект №5 учебно-лабораторного 

оборудования, в том числе средств 

обучения, входящих в мобильную  часть 

автоматизированных рабочих мест 

педагога начальной ступени обучения  

общеобразовательного учреждения 

(минимальный уровень) 

    

 

5.1. Ноутбук  педагога       Notebook iRU Patriot 

501 

Производитель: iRU.    Страна: Россия. 

В комплект поставки входят: 

Приказ 

№345/1 

от 

18.12.11 

1 

1 

 

1 

ПросвирнинаЮА 

Зибарева СН 

 

      ЗибареваСН 

4 

13 

Оранизация 

учебно- 

воспитательног

о процесса:  
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- Акустические колонки Genius SP-S110 

Производитель: D-Link Corporation 

Страна: Китай. 

-Сетевой фильтр Ippon BK252 (6 oultet power 

strip 5.0 meters) 

Производитель: Ippon. Страна: Тайвань 

- Разветвитель USB Коммутатор Dlink 7 

портов USB 2.0 (DUB-H7)  

Производитель: D-link Corporation. Страна: 

Китай 

- Руководство пользователя 

Автоматизированное рабочее место 

педагога. Руководство пользователя 

(брошюра + CD) 

Производитель: БизнесМеридиан. Страна: 

Россия 

- Методическое пособие для педагога 

начальной ступени обучения по 

использованию интерактивного 

оборудования и интернет - ресурсов в 

образовательном процессе. 1-4 класс» 

Литературное чтение 

 

Окружающий мир 

 

Русский язык/ Без CD 

Русский язык  

Математика/ Без CD 

Производитель: БизнесМеридиан 

Страна: Россия 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

 

ПросвирнинаЮА 

Зибарева СН 

 

 

 

 

ПросвирнинаЮА 

Зибарева СН 

 

 

 

 

 

 

ПросвирнинаЮА 

Зибарева СН 

ПросвирнинаЮА 

Зибарева СН 

ПросвирнинаЮА 

Зибарева СН 

Зибарева СН 

проведение 

уроков, 

внеурочной  

деятельности, 

проведение  

мониторинга 

качества  

обученности
 

5.2. Система контроля и мониторинга качества 

знаний  

ProClass (13 пультов со встроенными 

чипами) 

Производитель: SCIENTIFIC 

EDUCATIONAL SYSTEMS, LTD. Страна: 

Израиль. 

В комплект поставки входят:  

Инструктивно-методические материалы для 

педагога начальной ступени обучения с 

рекомендациями по использованию системы 

контроля и мониторинга качества знаний в 

образовательном процессе. 

Производитель: БизнесМеридиан. Страна: 

Россия 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

2 

 

 

 

 

1 

брош+

CD Рябова ЛЕ 12 

Проведение 

мониторинга  

качества 

обученности 

учащихся  

по предметам: 

русский язык,  

математика, 

окружающий 

мир,  

литература
 

5.3. Программное обеспечение к системе 

контроля и мониторинга качества знаний 

ProСlass  с интегрированным набором 

контрольных тестов (презентаций) по 

различным темам предметов (лицензия на 

класс) 

Производитель: БизнесМеридиан 

Страна: Россия 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

2  

СD 
Рябова ЛЕ 12 
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5.4. Модульная система экспериментов Prolog 

для начальной школы (базов. 5 датчиков): 

модуль Температура; 

модуль Освещенность 

модуль Звук; 

модуль Питания; 

модуль Относительная влажность 

модуль Атмосферное давление 

модуль Сопряжения;   

комплект кабелей 

кейс 

Производитель: SCIENTIFIC 

EDUCATIONAL SYSTEMS, LTD/: Израиль. 

В комплект поставки входят: 

Инструктивно-методические материалы для 

педагога по проведению лабораторных 

работ с использованием модульной системы 

экспериментов 

Производитель: БизнесМеридиан/Страна: 

Россия 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

брош+

CD 

 

Рябова ЛЕ 12 

Уроки 

окружающего 

мира-  

проведение 

экспериментов:  

измерение 

температуры  

воздуха, воды, 

измерение  

положительной и  

отрицательной 

температуры,  

изучение таяния 

снега,  

измерение 

громкости звука,  

зависимости 

громкости звука  

от расстояния, 

как  

распространяетс

я звук,  

измерение 

влажности,  

давления, 

освещенности
 

5.5. Программное обеспечение  

функционирования Модульной системы 

экспериментов Prolog с интегрированным 

набором 10 лабораторных работ по 

различным темам предмета (box, лицензия 

на класс  16 пользователей) начальная 

школа 

Производитель: БизнесМеридиан. Страна: 

Россия 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

2  

СD 
Рябова ЛЕ 12 

 

5.6. Микроскоп цифровой (максимальное 

увеличение - 100 кр., USB) KENA T-1050 

kena 

Производитель: Ken-A-Vision Mfg. Co. Inc 

Страна: США 

В комплект поставки входят: 

Инструктивно-методические материалы для 

педагога начальной ступени обучения с 

рекомендациями по использованию 

микроскопа цифрового 

Производитель: БизнесМеридиан. Страна: 

Россия 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

2 

 

 

 

 

2 

брош+

CD  

/2 

устан..

диска/ 

Рябова ЛЕ 12 

Уроки 

окружающего 

мира-  

темы "Почва", 

"Растения 

5.7. Документ-камера Ken-a-vision 7880 Auto 

Focus Vision Viewer  

Призводитель: Ken-A-Vision Mfg. Co. Inc 

Страна: США 

В комплект поставки входят: 

Инструктивно-методические материалы для 

педагога начальной ступени обучения с 

рекомендациями по использованию 

документ-камеры в образовательном 

процессе. 

Производитель: БизнесМеридиан.Страна: 

Россия 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

2 

 

 

 

 

1 шт 

/брош/ 

/2 

устан. 

диска/ 

Рябова ЛЕ 12 

Урочная, 

внеурочная  

деятельность: 

демонстрация  

документов, 

фото и  

видеосъемка 

5.8. База для перемещения, подзарядки и 

хранения оборудования на 15 

ноутбуков/нетбуков 

ТЗБ 15   

Производитель: БизнесМеридиан 

Страна: Россия 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

2 Рябова ЛЕ 12 

хранение и 

зарядка 

нетбуков 
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5.9. Точка доступа D-Link для SOHO (DAP-

1150)wf 

Производитель: D-Link Corporation 

Страна: Китай 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

1 

1 

Гольман МА 

Рябова ЛЕ 

 

 7 

12 

 

Обеспечение 

работы 

Интернета 
 

5.10. Внешний портативный оптический SLIM  

привод Blue-Ray BD - 1 

Производитель: Kreolz 

Страна: Китай 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

2 Рябова ЛЕ 12 

Просмотр 

дисков на 

нетбуках 

7 

Комплект №7 учебно-лабораторного 

оборудования, в том числе средств 

обучения, входящих в мобильную  часть 

автоматизированных рабочих мест 

обучающихся  начальной ступени 

обучения  общеобразовательного 

учреждения (минимальный уровень) 

    

 

  

7.1. Нетбук обучающегося 

 Netbook iRU Intro 010 

Производитель: iRU. Страна: Россия. 

В комплект поставки входит: 

Компактная гарнитура (наушник + 

микрофон) SNet 104 - 2 шт. 

Руководство пользователя 

CD диски 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

20 

4 

 

 

    32 

 

21 

22 

Рябова ЛЕ 12 

На уроках: 

индивидуальная  

работа учащихся 

в  

программных 

продуктах по  

предметам 

русский язык,  

математика, 

литература,  

окружающий 

мир. Внеурочная  

деятельность . 

Реализация  

программы ООП 

НОО  

"Формирование 

ИКТ- 

компетенции у 

обучающихся"
 

Нетбук обучающегося 

 Netbook iRU Intro 010 

Производитель: iRUСтрана: Россия. 

В комплект поставки входит: 

компактная гарнитура (наушник + 

микрофон) SNet 104 - 1 шт. 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

2 

 

 

 

2 

Рябова ЛЕ 12 

 

7.2. Модульная система экспериментов Prolog 

для начальной школы (базов. 5 датчиков): 

модуль Температура; 

модуль Освещенность 

модуль Звук; 

модуль Питания; 

модуль Относительная влажность 

модуль Атмосферное давление 

модуль Сопряжения;   

комплект кабелей 

кейс 

Производитель: SCIENTIFIC 

EDUCATIONAL SYSTEMS, LTD 

Страна: Израиль. 

В комплект поставки входят: 

Инструктивно-учебные материалы для 

обучающихся начальной ступени обучения 

по проведению лабораторных работ с 

использованием модульной системы 

экспериментов  

Производитель: БизнесМеридиан/Страна: 

Россия 

Приказ 

№170 от 

15.04.14 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

/брош+ 

CD\ 

Рябова ЛЕ 12 

Уроки 

окружающего 

мира-  

проведение 

экспериментов:  

измерение 

температуры  

воздуха, воды, 

измерение  

положительной и  

отрицательной 

температуры,  

изучение таяния 

снега,  

измерение 

громкости звука,  

зависимости 

громкости звука  

от расстояния, 

как  

распространяетс

я звук,  

измерение 

влажности,  

давления, 

освещенности
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